
■ tRiWERSYTET SZCZECIŃSKI
,..

mSTYTUTU EKONOMII l FINARYW

UCHWAŁA NR 59/04/2022

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 7 kwietnia 2022 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr. Pawłowi Witkowskiemu

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 
1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 574 zezm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

w związku z § 20 załącznika do uchwały nr 59/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia przepisów wprowadzających Statut Uniwersytetu 
Szczecińskiego oraz przepisów przejściowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po 
przeprowadzeniu na wniosek mgr. Pawła Witkowskiego przewidzianego przepisami prawa 
postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr. Pawłowi 
Witkowskiemu stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na 
podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Wpływ wprowadzenia Europejskiego Systemu Handlu 
Emisjami na wartość przedsiębiorstw”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 5 czerwca 2018 r. mgr Paweł Witkowski w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożył do Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych 
i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie 
nadania mu stopnia naukowego doktora. Wnioskodawca przedłożył wszystkie wymagane 
dokumenty.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
14 czerwca 2018 r. podjęła uchwałę nr 207/06/2018 w sprawie powołania komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr. Pawła Witkowskiego.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
11 października 2018 r. podjęła uchwałę nr 322/10/2018 w sprawie wszczęcia przewodu 
doktorskiego i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr. hab. Adama Adamczyka.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
11 października 2018 r. podjęła uchwałę nr 323/10/2018 w sprawie wyznaczenia mgr. Pawłowi 
Witkowskiemu egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr Paweł Witkowski zdał wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, odnośne 
protokoły znajdują się w aktach.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
26 września 2019 r. podjęła uchwałę nr 378tt/09/2019 w sprawie zmiany składu komisji 
doktorskiej mgr. Pawła Witkowskiego.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 4 listopada 
2021. r. podjęła uchwałę nr 59/11/2021 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w 
osobach: dr. hab. Macieja Cieślukowskiego z Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu oraz 
dr. hab. Marcina Liberadzkiego ze Szkoły Głównej Handlowej.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 4 listopada 
202.1..r. podjęła uchwałę nr 60/11/2021 w sprawie zmiany składu komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr. Pawła Witkowskiego.

Recenzja dr. hab. Macieja Cieślukowskiego, prof. UEP^ wpłynęła w dniu 19.01.2021 r. W 
głównej sentencji recenzent stwierdza, co następuje: „Na podstawie przeprowadzonej oceny 
stwierdzam, że praca spełnia wymogi rozprawy doktorskiej. Zgłoszone uwagi nie zmniejszają 
w istotnym stopniu wartości pracy, ale powinny być uwzględnione podczas przygotowania 
pracy do druku, przygotowania artykułów czy też przy podejmowaniu następnych badań. 
Doktorant wykazał się znajomością badanej problematyki oraz przeprowadził badania, których 
wyniki wzbogacają istniejącą wiedzę oraz mogą być wykorzystane w kształtowaniu polityki 
klimatycznej UE i udziału przedsiębiorstw w tej polityce. Stwierdzam, że rozprawa doktorska 
mgra Pawła Witkowskiego pt. „Wpływ wprowadzenia europejskiego systemu handlu emisjami 
na wartość przedsiębiorstw” spełnia wymogi pracy promocyjnej na stopień doktora nauk 
ekonomicznych w dyscyplinie Finanse. Kieruję wniosek do Rady Naukowej Instytutu 
Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego o dopuszczenie Doktoranta do obrony 
rozprawy doktorskiej.”

2



Recenzja dr. hab. Marcina Liberadzkiego, prof. SGH, wpłynęła w dniu 3.03.2022 r. W 
konkluzji recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzent stwierdza, co następuje: 
„Przedstawiona do oceny rozprawa doktorska Pana Pawła Witkowskiego jest wartościowym 
opracowaniem naukowym o aktualnej i istotnej społecznie tematyce. Rozprawa stanowi 
oryginalne rozwiązanie problemu naukowego i mieści się w dziedzinie nauk społecznych w 
dyscyplinie ekonomia i finanse. O wartości pracy stanowi połączenie wiedzy i narzędzi 
przynależnych dyscyplinie ekonomia z tymi ze świata finansów (abstrahuję od formalnego 
połączenia ich niedawno w jedną dyscyplinę): na „komponent ekonomiczny" dysertacji 
składają się: ekonomiczna analiza podatków, elastyczność popytu, nadwyżka 
konsumenta/producenta. Pojęcia i narzędzia ze świata finansów obejmują przede wszystkim 
badania nad wartością firmy i rentownością. W badaniach Autora nad EU ETS te dwa światy 
się przeplatają. Do tego, Autor wykazał się opanowaniem zaawansowanego aparatu 
ekonometrycznego. W pracy znajdziemy nawet dywagacje na temat charakteru podatku na 
gruncie prawa publicznego. Jest to wartościowe, bo rzadkie: ekonomiści i finansiści żyją w 
odrębnych światach, łatwiej spotkać osobę, która w swej „interdyscyplinarności" łączy 
ekonomię i matematykę albo finanse i matematykę czy finanse i prawo. Wrażenie robią 
pogłębione studia literaturowe (346 pozycji), rozprawa doktorska bez wątpienia porusza 
zagadnienia wokół systemu handlu emisjami i jego wpływu na rentowność i wartość w sposób 
wszechstronny, wyczerpujący i wieloaspektowy, co wystawia jak najlepsze świadectwo wiedzy 
Autora. Praca i przeprowadzone w jej ramach badania wskazują na umiejętność prowadzenia 
samodzielnych badań naukowych przez Doktoranta. Z wysoką oceną merytoryczną dysertacji 
koresponduje podobna ocena przygotowania formalnego, w tym stylu pracy, przejrzystości, 
dokumentacji źródłowej oraz strony edytorskiej. Oryginalność problematyki badawczej, 
wysoki poziom warsztatu badawczego Doktoranta i Jego erudycja każą mi stwierdzić, że praca 
doktorska przygotowana przez Pana mgr. Pawła Witkowskiego spełnia wymagania ustawowe 
i w związku z tym wnioskuję o przyjęcie pracy mgr. Pawła Witkowskiego pt. „Wpływ 
wprowadzenia europejskiego systemu handlu emisjami na wartość przedsiębiorstw" jako 
rozprawy doktorskiej oraz dopuszczenie jej Autora do publicznej obrony. Dodatkowo, w 
przypadku pomyślnego i dobrego przebiegu publicznej obrony, wnoszę o przyznanie Autorowi 
stosownego wyróżnienia.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 3 marca 2022 r. podjęła uchwałę nr 45/03/2022 w sprawie 
przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr. Pawła Witkowskiego i dopuszczenia jej do publicznej 
obrony, wyznaczając jej termin na dzień 31 marca 2022 r. w trybie zdalnym.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Pawła Witkowskiego odbyła się w dniu 3.1. marca 
2022 r. w trybie zdalnym. W obronie uczestniczyło 39 osób, w tym recenzenci rozprawy 
doktorskiej w osobach: dr. hab. Macieja Cieślukowskiego, prof. UEP, i dr. hab. Marcina 
Liberadzkiego, prof. SGH oraz 11 pozostałych członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 13
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 12
Liczba głosów ZA 12
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

3



Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr. Pawła Witkowskiego w dniu 31 marca 2022 r. 
podjęła uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Pawła 
Witkowskiego.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu 
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

13
12
12
0
0

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Pawła 
Witkowskiego o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 7 kwietnia 2022 r. dokonała oceny przebiegu przewodu 
doktorskiego, w tym przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. 
przewodu doktorskiego ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu 
uchwały o nadanie stopnia naukowego doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które 
odbyło się w dniu 31 marca 2022 r. po publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 
59/04/2022 o nadaniu mgr. Pawłowi Witkowskiemu stopnia naukowego doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 14
Liczba głosów ZA 0
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

0
0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

4


